Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Душанбе 29?2.0 сентября 2019 г.

Об итогах деятельности научных советов
МААН и задачах на перспективу

Заслушав доклад заместителя руководителя МААН академика
П.А.Витязя об итогах деятельности научных советов МААН и задачах на
перспективу, Совет Международной ассоциации академий наук
постановляет:

1. Принять к сведению информацию П.А.Витязя о деятельности
научных советов МААН.

2. Одобрить работу Научного совета по новым материалам, Научного
совета по фундаментальным географическим проблемам, Научного совета
по вопросам охраны интеллектуальной собственности и передачи
технологий, Союза физиологических обществ стран СНГ, Международной
ассоциации институтов истории стран СНГ, Научного совета по
книгоизданию, Научного совета по науковедению, Научного совета по
проблемам функциональных материалов электронной техники, Научного
совета ботанических садов стран СНГ, Научного совета по геодезии и
геофизике, Научного совета по проблемам геологических опасностей.

3. Признать необходимым активизировать работу Научного совета по
изучению национального и культурного наследия и развития общества,
Научного совета по энергоэффективности и использованию возобновляемых
источников энергии, Научного совета библиотек и информационных
центров национальных академий наук.

4. Рекомендовать организациям - членам МААН внести предложения
по дополнительным кандидатурам в научные советы МААН.

5. Поручить председателям научных советов МААН совместно с
членами Организационно-технического совета (далее - ОТС) разработать
типовое Положение о научном совете МААН для его обсуждения на Съезде
научных советов, планируемом в апреле 2020 г. с последующим вынесением
на утверждение Советом МААН.

6. Поручить членам ОТС актуализировать персональные составы
научных советов в своей части.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик .Г.Гусаков